ПРИКАЗ
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»

от 29 августа 2023 года                                                                         № 302-а

О противопожарном режиме  и
назначении ответственных за
пожарную безопасность и
электрохозяйство

 Во исполнение  Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03) (п.1.1.6), Правил
пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-
технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и
других учебно-воспитательных учреждений ППБ-101-89, изменений и дополнений в
Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), Постановле-
ния Главы г. Тулы от 19.08.2005 № 1495 «О состоянии пожарной безопасности в г.
Туле», приказа УО администрации г. Тулы № 568-а от 29.08.2005 «Об усилении
надзорно-профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной в дошкольном отделении МБОУ: за пожарную без-
опасность, электрохозяйство, за содержание здания и сооружений Генералову Г.А.,
завхоза, прошедшую курсы по ОТ, ППБ и электробезопасности с 01.09.2023 г. по
31.08.2024 г.

2. Установить в учреждении следующий противопожарный режим:
   2.1. запрещается: курение во всех помещениях ДО и на прилежащей террито-

рии, хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, раство-
рителей и т.п.), сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории
учреждения;

   2.2. при проведении временных огневых (электросварок) и других пожароопас-
ных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ огне-
тушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения,
после окончания работ тщательно осмотреть место проведения на отсутствие очагов
возгорания;

   2.3. в случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть зда-
ния учреждения рубильником, расположенным в электрощитовой, немедленно сооб-
щить о пожаре в ближайшую пожарную часть, оповестить людей о пожаре и органи-
зовать эвакуацию их из здания, используя все эвакуационные выходы, незамедли-
тельно приступить к тушению пожара с помощью имеющихся первичных средств по-
жаротушения;

   2.4. противопожарный инструктаж проводить: вводный - при приеме на работу,
повторный - не реже одного раза в 6 месяцев, внеплановый инструктаж в случае
необходимости - ответственность возложить на Романову О.В., уполномоченную по
ОТ ДО;

3. Назначить ответственными сотрудников за противопожарную безопасность
отдельных помещений ДО МБОУ (Приложение № 1).

4.  Ответственным за пожарную безопасность следить за противопожарным со-

стоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состоя-
ние перед их закрытием.

   5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1»                             А.В.Пономарев

      Исполнитель:

      Заместитель директора                                                                           Л.А.Пузырная

      Согласовано:

      Зам. председателя профкома                                                            О.В.Клятова

Приложение № 1

Утверждаю:

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1»
__________________Пономарев А.В.

от 31.08.2023 г.

Список сотрудников,
ответственных за противопожарную безопасность отдельных помещений

№

п/п
Наименование

 объекта
Занимаемая
должность

Ф.И.О.
работника

Подпись

1 Группа № 1 Воспитатель Романова О.В

 -*- -*- Цыганок В.И.

2 Группа № 2 -*- Шимина Г.А.

  -*- Наместникова И.И.

3 Группа № 3 -*- Андрияненко Е.В.

 -*- -*- Мокрина Е.О.

4 Группа № 4 -*- Колесникова В.В.

 -*- -*- Надсон Е.М.

5 Группа № 5 -*- Синюрина А.Д.

 -*- -*- Орехова В.О.

6 Группа № 6 -*- Новикова Т.В.

 -*- -*- Горбушина А.В.

7 Группа № 7 -*- Клятова О.В.

 -*- -*- Самохина Е.А.

8 Группа № 8 -*- Яшина О.В.

 -*- -*- Агалакова Н.В.

9 Группа № 9 -*- Маторина О.В.

 -*- -*- Ефремова А.А.

10 Группа № 10 -*- Жиляева А.С.

 -*- -*- Зенкина Н.И.

11 Группа № 11 -*- Бабыкина Н.Ю.

 -*- -*- Самохвалова Ж.Э.

12 Музыкальный зал Муз. руководитель Краснова Л.В.

 -*- Хореограф Диканов Н.С.

13 Логопедический к-т Учитель-логопед Старкова Г.Н.

14 Спортивный блок Инструктор Козлова В.В.

15 -*- -*- Паламар Ж.Ю.

16 Методический к-т Старший воспитатель Новикова О.А.

17 Кабинет ПК Экономист Гордеева Т.М.

18 Пищеблок Шеф повар Дроздова Е.А.

19 Прачечная Маш. по ст. белья Валуева Л.В.

20 Медицинский блок Мед. работник Крючкова Л.В.

21 Мастерская Плотник Соломахин А.И.

22 Электрощитовая Электрик Пронин В.А.

23 Кабинет-приемная  Делопроизводитель Саватеева Ю.В.

24 Кладовая мягкого ин-ря Кастелянша Тюрина А.И.

25 Кладовая продуктовая Кладовщица Королева М.В.

26 Центральный вход Деж. по режиму Чередеева Т.В.

27 Хозяйственный блок Завхоз Генералова Г.А.

Составил: Заместитель директора ________________________Л.А.Пузырная

		2023-12-12T11:01:19+0300
	Пономарев Алексей Васильевич